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Fornyet høring over udkast til bekendtgørelse om Radio- og tv-
nævnets udbud af tilladelser til programvirksomhed i den regionalt 
opdelte DAB-blok 3 
 
 
Vedlagt fremsendes udkast til bekendtgørelse om Radio- og tv-nævnets 
udbud af tilladelser til programvirksomhed i den regionalt opdelte DAB-blok 
3 i høring.  
 
Kulturstyrelsen gennemførte i perioden fra 30. juni til 25. august 2014 en 
høring over et bekendtgørelsesudkast, som der ikke var taget politisk stil-
ling til.  
 
Bekendtgørelsesudkastet var bl.a. udarbejdet på baggrund af medieaftalen 
for 2012-2014, hvoraf det følger, at der skal ske udbud af sendemulighe-
derne i DAB-blok 3 på rent kommercielle vilkår.  
 
Vedlagte justerede udkast til bekendtgørelse er udarbejdet på baggrund af 
bemærkningerne til bekendtgørelsesudkastet, der er fremkommet i hø-
ringsfasen.  
 
I udkastet lægges der op til følgende justeringer i forhold det tidligere 
fremsendte bekendtgørelsesudkast:   
 

 Udbudsproceduren forenkles således, at ansøgerne i første omgang 
alene skal stille en anfordringsgaranti på 250.000 kr. pr. ansøgt 
sendemulighed. Samme ansøger kan derfor søge om og få tildelt 
flere tilladelser, idet der blot for hver enkelt ansøgning skal stilles 
en selvstændig anfordringsgaranti.  
 

 Tildelingen af programtilladelser i regioner, hvor antallet af ansøg-
ninger overstiger 16, sker efter en skønhedskonkurrence, hvor an-
søgers økonomiske formåen, målt på likviditetsgrad og soliditets-
grad i seneste regnskabsår, vægter 50 pct., og ansøgers erfaring 
med at drive kommerciel radiovirksomhed eller anden medievirk-
somhed vægter 50 pct. Lokal radioerfaring tæller mere end national 
radioerfaring, der tæller mere end anden medieerfaring.  

 
 Der gives mulighed for at overdrage programtilladelser.  

 
Herudover er nedenstående fastholdt i det nye udkast til bekendtgørelse 
om Radio- og tv-nævnets udbud af tilladelser til programvirksomhed i den 
regionalt opdelte DAB-blok 3:  
 

 Radio- og tv-nævnet udbyder op til 16 tilladelser i 13 områder i den 
regionale DAB-blok 3 
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 Tilladelseshavere i hver af de 13 regioner forpligtes til at indgå i et 
regionalt sendesamvirke, som i fællesskab har ansvar for etablering 
og drift af sendenettet 

 Der kan udstedes programtilladelser i flere regioner i DAB-blok 3 til 
samme ansøger  

 En ansøger kan opnå flere programtilladelser i samme region  
 Der kan ikke opnås støtte fra lokalradio- og tv-puljen til program-

virksomhed i DAB-blok 3 
 Udøvelse af programvirksomhed i DAB-blok 3 skal ske ved brug af 

DAB+-formatet 
 Der stilles ikke krav til sendenettets dækningsgrad 

 

Der arbejdes videre med at afdække det nærmere omfang af mulighederne 

for eventuel yderligere sendekapacitet København, Aarhus og Odense samt 

andre relevante geografiske områder med henblik på en politisk beslutning 

om, hvorvidt nabolandskoordination og efterfølgende udbud af sendekapa-

citet skal igangsættes.  
 
Kulturstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærkninger til det fremsend-
te bekendtgørelsesudkast indsendes senest fredag den 31. oktober 2014 
kl. 12.00 til rtv@kulturstyrelsen.dk. 
 
Venlig hilsen  
 
Susanne Mahler 
kontorchef 
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